
12Jornal Oficial

12

Ano XXII  •  Edição nº 1675
03 de Abril de 2024

PORTARIA 0277/20224

Nomeia Membros Titular e Suplente, na Grade de Composição do Conselho Municipal de Meio Ambiente - CMMA – Biênio 2024/2025.
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições e conforme o Processo Administrativo nº 
14707/2024, 

R E S O L V E:

Art. 1º Nomear os cidadãos referidos no Anexo Único desta Portaria, para compor o Conselho Municipal de Meio Ambiente - Biênio 2024/2025. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito, 03 de abril de 2024.

MARCELINO CARLOS DIAS BORBA
Prefeito do Município de Rio das Ostras

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 0277/2024

ORD. SETOR ÓRGÃO/INSTITUIÇÃO CONSELHEIROS

SO
C

IE
D

AD
E 

C
IV

IL

ASSOCIAÇÃO ALPHAVILLE RIO – COSTA DO SOL
MAURO DE SOUZA RAMOS

CÉLIA PATRICIA C. DE OLIVEIRA

ASSOCIAÇÃO DE ARQUITETOS E 
ENGENHEIROS DE RIO DAS OSTRAS – AERO

VINICIUS BARÃO SOARES
ALINE MÍRIAM MARQUES

ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS E 
ARQUITETOS SERVIDORES MUNICIPAIS 

DE RIO DAS OSTRAS – AEA-SRO

CLAYSON MARLEI FIGUEIREDO

MARCOS DA SILVA LOURENÇO

ASSOCIAÇÃO RAÍZES
ANA PAULA N. FERREIRA SALLES

ÁGATA GABRIEL SILVA

CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTA DE RIO 
DAS OSTRAS – CDL RIO DAS OSTRAS

SERGIO G. RODRIGUES DA SILVA

FELIPE DE CARVALHO FERREIRA

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES 
DE IMÓVEIS – CRECI 1ª REGIÃO/RJ

JORGE THALLES DOS SANTOS NEVES
VINÍCIUS GOMES DA SILVA

PARÓQUIA NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO
PAULO ROBERTO G. MARINHO
MARCELO DOS SANTOS JESUS

SINDICATO DOS SERVIDORES 
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE RIO DAS 

OSTRAS – SINDSERV-RO

MONIQUE DE ALMEIDA BEZERRA

ELIAS GOMES BARRETO

PO
D

ER
 P

Ú
BL

IC
O

 
/ Ó

R
G

ÃO
S 

TÉ
C

N
IC

O
S

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E 
EXTENSÃO RURAL RJ – EMATER-RIO

MAX JOSÉ DE ALMEIDA
FREDERICO MUZY

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO 
DA BIODIVERSIDADE – ICMBIO

GISELA LIVINO DE CARVALHO
GUSTAVO LUNA PEIXOTO

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE 
FLUMINENSE DARCY RIBEIRO – UENF

MARIA GERTRUDES ALVAREZ JUSTI DA SILVA
VICTOR HUGO SANTOS

PO
D

ER
 P

Ú
BL

IC
O

 M
U

N
IC

IP
AL

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
MANUELLA B. DE CAMPOS R. DE LACERDA

LUCIANA Mª LOBO DE CARVALHO

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO RIO DAS OSTRAS - SAAE-RO 

JULIANA GOMES PAULA
GLICIANE ALVES DA SILVA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO - SEDTUR

MARIA ELIZABETH MOTTA BARRETO
MÁRCIO GUSMÃO CERQUEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
ESPORTE E LAZER - SEMEDE

ELIANE CAMACHO DE MORAES 
NATHALIA FERREIRA DA CUNHA

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, 
AGRICULTURA E PESCA - SEMAP

NESTOR PRADO JUNIOR

MÔNICA LINHARES DA SILVA

PORTARIA  Nº 0278/2024

Extinção e Arquivamento de Sindicância Administrativa.  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIO DAS OSTRAS, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições Legais:
Considerando a determinação de abertura de Instauração de Sindicância Administrativa Disciplinar, pelo Secretário Municipal de Administração – SEMAD, 
Sr. Giovanni da Silva Zaror.
Considerando a determinação referente ao Procedimento Administrativo, em sua finalização, conforme artigo 158, e inciso V, § único, da Lei Complementar 
nº 066/2019, e de acordo com determinação dos artigos 174 e 175, da Lei Complementar nº 066/2019, com decisão do Secretário Municipal de Administração 
– SEMAD, Sr. Giovanni da Silva Zaror, conforme artigo 153, inciso I, da Lei Complementar nº 066/2019.
Considerando o que dispõe a Lei Complementar nº. 066/2019;


